
 1 

Festival muzejních nocí 2020 
XVI. ročník  

 
10. října – 14. listopadu 2020  

 
Tisková zpráva 

 
  
 Ve dnech 10. října – 14. listopadu 2020 se uskuteční XVI. ročník Festivalu muzejních nocí. Akce je významnou kulturní 
událostí, jež zastřešuje jednotlivé aktivity muzeí a galerií, které svým návštěvníkům kromě prohlídek stálých expozic či aktuálních 
výstav nabízejí řadu doprovodných programů. Organizace festivalu se každoročně ujímá Asociace muzeí a galerií České republiky,  
z. s. (AMG), ve spolupráci s Ministerstvem kultury a Národním muzeem.  

Festivalu muzejních nocí se samozřejmě účastní muzea a galerie, čím dál častěji ve spolupráci s nimi ale také knihovny, 
památkové či církevní objekty, divadla, kulturní domy a další subjekty. Díky spolupráci různých organizací se rozvíjí vzájemná 
komunikace a propagace v rámci měst i regionů. Nabídka programů je každý rok velmi pestrá. Některé instituce mají pro svoji 
Muzejní noc vytvořeno specifické téma, další přizpůsobují aktivity současným výstavám či nově otevřeným expozicím. 
 Do XVI. ročníku Festivalu muzejních nocí se přihlásilo celkem 227 institucí a 73 měst. Přehled jednotlivých Muzejních 
nocí je k dispozici na adrese http://www.muzejninoc.cz v sekci Přihlášená muzea a jejich akce. Přestože má každé muzeum či 
galerie na výběr, zda a jakou částku bude na symbolickém vstupném vybírat, až na výjimky volí tradiční bezplatný vstup, případně 
dobrovolné vstupné.  
 Vzhledem ke stávající situaci a zejména pak z důvodu ne zcela předvídatelného vývoje dalších přijímaných opatření 
souvisejících s nákazou covid-19 lze očekávat, že program Festivalu muzejních nocí se bude ještě měnit. Doporučujeme proto 
návštěvníkům sledovat přímo webové stránky jednotlivých muzeí a galerií či jejich profily na sociálních sítích, kde naleznou 
aktualizované informace k organizaci Muzejní noci v dané instituci či regionu. 
 
 
Více na http://www.muzejninoc.cz  
 
Sekretariát Asociace muzeí a galerií České republiky, z. s.: 
Asociace muzeí a galerií České republiky, z. s. (AMG), Jindřišská 901/5, 110 00 Praha 1 
Anna Komárková, BBus (Hons), výkonná ředitelka AMG 
Tel.: +420 224 210 037 / Mobil: +420 736 438 611 / E-mail: amg@cz-museums.cz 
Mgr. Vendula Potůčková Jurášová, správce oborových databází/webových prezentací AMG 
Tel.: +420 224 210 037 / Mobil: +420 736 438 611 / E-mail: kalendarium@cz-museums.cz 
 
Mgr. Irena Chovančíková, předsedkyně AMG 
Tel.: +420 518 355 735 / Mobil: +420 724 986 070 / E-mail: i.chovancikova@masaryk.info 
 

https://www.cz-museums.cz/web/festival_muzejnich_noci/titulni�
mailto:gloria@cz-museums.cz�
mailto:gloria@cz-museums.cz�
mailto:i.chovancikova@masaryk.info�


 2 

Časový harmonogram Festivalu muzejních nocí 2020 
 

74 měst, 228 institucí 
 

4. září 2020 
Moravskoslezský kraj Opava 
 Slezské zemské muzeum – Historická výstavní budova 
 Slezské zemské muzeum – Arboretum Nový Dvůr 
 Slezské zemské muzeum – Národní památník II. světové války 
 Slezská nemocnice v Opavě – Muzeum patologie 
 Slezská nemocnice v Opavě – Muzeum ošetřovatelství 
 Opavská kulturní organizace – Galerie Obecního domu  
 Opavská kulturní organizace – Dům umění 
 TIC Opava – Věž Hláska 
 Magistrát města Opavy 

5. září 2020 
Liberecký kraj Česká Lípa 

 Vlastivědné muzeum a galerie v České Lípě 
 ZUŠ Česká Lípa 
 Město Česká Lípa 

11. září 2020 
Vysočina Havlíčkův Brod 

 Muzeum Vysočiny Havlíčkův Brod 

25. září 2020 
Jihočeský kraj Prachatice 
 Prachatické muzeum 
 Národní muzeum – Muzeum české loutky a cirkusu Prachatice 
 Muzeum paličkované krajky 

3. října 2020 
Karlovarský kraj Kyselka 
 Mattoni Muzeum 
Královéhradecký kraj Dobruška 

 Vlastivědné muzeum Dobruška 

9. října 2020 
Vysočina Třebíč 

 Muzeum Vysočiny Třebíč 

10. října 2020 
Královéhradecký kraj Broumov 
 Vzdělávací a kulturní centrum Broumov, o. p. s. 
 Agentura pro rozvoj Broumovska, z. s. 
 Hořice 
 Městské muzeum a galerie Hořice – Galerie plastik 
 Střední uměleckoprůmyslová škola sochařská a kamenická v Hořicích 
 Chlumec nad Cidlinou 
 Městské muzeum Loreta 
 Město Chlumec nad Cidlinou 
 SŠTŘ Nový Bydžov – Výukové centrum Nový Bydžov  
 SŠTŘ Nový Bydžov – Středisko praktického vyučování Chlumec nad Cidlinou 
Plzeňský kraj Horažďovice 
 Městské muzeum Horažďovice 



 3 

 Divadelní ochotnický spolek TYJÁTR 
Středočeský kraj Chrustenice 
 PŽS – Chrustenická železnorudná šachta, z. s. 
 Velvary 
 Městské muzeum Velvary 
 Město Velvary 
 Natvrdlí, z. s. 
 Galerie Tomáš Vosolsobě 
 Muzeum technických hraček 
 VELVAREUM – Velvarské edukační centrum 

16. října 2020 
Jihočeský kraj Dačice 
 Městské muzeum a galerie Dačice 
 Divadelní soubor Tyl Dačice 
 Soběslav 
 Husitské muzeum v Táboře – Blatské muzeum v Soběslavi – Smrčkův dům 
 Týn nad Vltavou 
 Městské muzeum Týn nad Vltavou 
Jihomoravský kraj Hodonín 
 Galerie výtvarného umění v Hodoníně 
 Mikulov na Moravě 
 Regionální muzeum v Mikulově 
Královéhradecký kraj Hořice 
 Městské muzeum a galerie Hořice 
Liberecký kraj Turnov 
 Muzeum Českého ráje v Turnově 
 Hvězdárna Turnov 
 Muzeum Českého ráje v Turnově – Dlaskův statek v Dolánkách u Turnova 
 Dům přírody v Dolánkách u Turnova 
Moravskoslezský kraj Bílovec 
 Kulturní centrum Bílovec 
 Městská knihovna Bílovec 
Olomoucký kraj Olomouc 
 Arcidiecézní muzeum Olomouc 
 Muzeum umění Olomouc 
 Muzeum umění Olomouc – Galerie 9:16 pm 
 Vlastivědné muzeum v Olomouci 
 Statutární město Olomouc 
 Galerie města Olomouce 
 Rocková galerie Metal s Tebou 
 Nezvalova archa 
 Arcibiskupský palác 
 Galerie Mona Lisa 
 Galerie  Anděl 
 Galerie Bohéma 
 Galerie Labyrint 
 Vitrína Deniska 
 Lomená galerie 
 Galerie Skácelík 
 Galerie Rubikon 
 Letiště Olomouc 
Pardubický kraj Hlinsko 
 Městské muzeum a galerie Hlinsko 



 4 

 GT Hlinsko 
Plzeňský kraj Blovice 
 Muzeum jižního Plzeňska v Blovicích 
 KVH Infanterie, z. s. 
 Plzeň 
 Západočeská galerie v Plzni 
 Český rozhlas Plzeň 
 Galerie Jiřího Trnky 
 Unie výtvarných umělců Plzeň 
 Galerie Ladislava Sutnara 
 Galerie města Plzně  
 Muzeum rodiny Škodů 
 Muzeum strašidel Plzeň 
 Pivovarské muzeum v Plzni  
 Pivovarské muzeum v Plzni – Plzeňské historické podzemí 
 Plzeň – TURISMUS, p. o. – Patton Memorial Museum 
 Plzeň – TURISMUS, p. o. – Adolf Loos Plzeň – Byt Huga Semlera 
Ústecký kraj Litoměřice 
 Knihovna Karla Hynka Máchy v Litoměřicích 
 Oblastní muzeum v Litoměřicích 
 Severočeská galerie výtvarného umění Litoměřice 
 Dílna ručního papíru, z. s. 
 Informační centrum Litoměřice 
 LITHO LITO 
 Roudnice nad Labem 
 Galerie moderního umění v Roudnici nad Labem 
Vysočina Jihlava 
 Muzeum Vysočiny Jihlava 
 Oblastní galerie Vysočiny v Jihlavě 
 Magistrát města Jihlavy 
 Jihlavská astronomická společnost 
 Žďár nad Sázavou 
 Regionální muzeum města Žďáru nad Sázavou 
Zlínský kraj Vsetín 
 Muzeum regionu Valašsko 
 Dům kultury Vsetín 
 Masarykova veřejná knihovna Vsetín 
 Střední průmyslová škola strojnická Vsetín 
 Škola Kostka 
 Město Vsetín 
 ZUŠ Vsetín 

17. října 2020 
Královéhradecký kraj Rtyně v Podkrkonoší 
 Městské muzeum Rtyně v Podkrkonoší 
 Městský úřad Rtyně v Podkrkonoší – Odbor kultury 
Moravskoslezský kraj Bruntál 
 Muzeum v Bruntále 
Středočeský kraj Kralupy nad Vltavou 
 Městské muzeum v Kralupech nad Vltavou 
Ústecký kraj Chomutov 
 Oblastní muzeum v Chomutově 
Vysočina Horní Dubenky 
 Chadimův mlýn – Mlynářské muzeum 



 5 

 Humpolec 
 Muzeum dr. Aleše Hrdličky v Humpolci 

 Chotěboř 
 CEKUS Chotěboř – Městské muzeum 
 Základní umělecká škola Chotěboř 

21. října 2020 
Liberecký kraj Český dub 
 Podještědské muzeum a knihovna 

22. října 2020 
Pardubický kraj Ústí nad Orlicí 
 Městské muzeum v Ústí nad Orlicí 

23. října 2020 
Královéhradecký kraj Dvůr Králové nad Labem 
 Městské muzeum ve Dvoře Králové nad Labem 
 Hradec Králové 
 Muzeum východních Čech v Hradci Králové 
 Galerie moderního umění v Hradci Králové 
 Informační centrum Obnovitelné zdroje a malá vodní elektrárna Hučák 
 Muzeum parních strojů 
 Labyrint Divadla Drak 
 Chlum 
 Muzeum východních Čech v Hradci Králové – Muzeum války 1866 
Liberecký kraj Liberec 
 Oblastní galerie Liberec 
 Severočeské muzeum v Liberci 
 Technické muzeum Liberec 
 iQLandia Liberec 
 Liberec-Vratislavice nad Nisou 
 Automuzeum Vratislavice nad Nisou 
 ŠKODA Muzeum – Rodný dům Ferdinanda Porsche 
Moravskoslezský kraj Frenštát pod Radhoštěm 
 Muzeum Novojičínska – Muzeum ve Frenštátě pod Radhoštěm 
Olomoucký kraj Šternberk 
 Expozice času 
 MKZ Šternberk 
Pardubický kraj Moravská Třebová 
 Městské muzeum Moravská Třebová 
 Pardubice 
 Východočeské muzeum v Pardubicích 
 Východočeská galerie v Pardubicích 
 Galerie města Pardubic 
 Výstavní prostor Mázhaus 
 Krematorium Pardubice 
 Zelená brána 
 Letecké muzeum Ing. Jana Kašpara 
 Museum Rosice nad Labem 
 Muzeum kouzel 
Středočeský kraj Čáslav 
 Národní zemědělské muzeum Čáslav – Muzeum zemědělské techniky 
  

24. října 2020 
Jihomoravský kraj Velké Opatovice 



 6 

 Město Velké Opatovice 
 Moravské kartografické centrum 
 Památník města 
 Kostel sv. Jiří 
Karlovarský kraj Cheb 
 Muzeum Cheb, p. o. Karlovarského kraje 
 ZUŠ Jindřicha Jindřicha Cheb 
 Sdružení Bohém 
Královéhradecký kraj Chlumec nad Cidlinou 
 Museum Četnická stanice Chlumec nad Cidlinou 
 Železnice 
 Vlastivědné muzeum v Železnici 

30. října 2020 
Jihomoravský kraj Blansko 
 Muzeum Blanenska 
 Divadlo Rájec 
 Rastislav, z. s. 
 ZUŠ Blansko 
 Kobylí 
 Muzeum obce Kobylí 
 Klub přátel historie Kobylí 
 Obec Kobylí 

31. října 2020 
Ústecký kraj Teplice 
 Regionální muzeum v Teplicích 
 Spolek Divadlo V Pytli 

5. listopadu 2020  
Olomoucký kraj Prostějov 
 Muzeum a galerie v Prostějově 

6. listopadu 2020 
Olomoucký kraj Hranice 
 Městská kulturní zařízení Hranice – Stará radnice 
 Městská kulturní zařízení Hranice – Galerie Synagoga 
 Městská kulturní zařízení Hranice – Muzeum na Zámku 
 Městská kulturní zařízení Hranice – Galerie Severní křídlo zámku 
 Galerie M+M 
Středočeský kraj Benešov 
 Muzeum umění a designu Benešov 
Zlínský kraj Kroměříž 
 Muzeum Kroměřížska 

7. listopadu 2020 
Liberecký kraj Jablonec nad Nisou 
 Muzeum skla a bižuterie v Jablonci nad Nisou 
 Městská Galerie MY 
Středočeský kraj Rakovník 
 Rabasova galerie Rakovník 
Vysočina Brtnice 
 Muzeum autíček Příseka 
  

13. listopadu 2020 
Karlovarský kraj Františkovy Lázně 



 7 

 Městské muzeum Františkovy Lázně 
Pardubický kraj Chrudim 
 Muzeum barokních soch 
 Muzeum loutkářských kultur v Chrudimi 
 Regionální muzeum v Chrudimi 
Vysočina Pelhřimov 
 Muzeum Vysočiny Pelhřimov 
Zlínský kraj Uherské Hradiště 
 Park Rochus 

14. listopadu 2020 
Jihomoravský kraj Brno 
 Diecézní muzeum 
 Dům umění města Brna 
 Dům umění města Brna – Dům pánů z Kunštátu 
 Fait Gallery 
 Galerie Pitevna 
 Letohrádek Mitrovských 
 Mendelovo muzeum Masarykovy univerzity 
 Anatomické muzeum Karla Žlábka Lékařské fakulty Masarykovy univerzity 
 Moravská galerie v Brně – Místodržitelský palác 
 Moravská galerie v Brně – Pražákův palác 
 Moravské zemské muzeum 
 Moravské zemské muzeum – Biskupský dvůr 
 Moravské zemské muzeum – Dietrichsteinský palác 
 Moravské zemské muzeum – Palác šlechtičen 
 Moravské zemské muzeum – Památník Leoše Janáčka 
 Moravské zemské muzeum – Pavilon Anthropos 
 Muzeum města Brna 
 Muzeum města Brna – Muzeum hraček 
 Muzeum romské kultury 
 Muzeum Brněnska – Vila Löw-Beer v Brně 
 Strom Art Gallery 
 Technické muzeum v Brně 
 Zetor Gallery 
 Židovské muzeum v Praze – Oddělení pro vzdělávání a kulturu Brno 
 Artissimo 
 Kávéeska – BrrNo 
 Česká národní banka 
 Divadlo Radost 
 Filharmonie Brno 
 Gymnázium Řečkovice 
 Industra 
 Knihovna Jiřího Mahena v Brně – Mahenův památník 
 Knihovna Jiřího Mahena v Brně – Schrattenbachův palác 
 Kounicovy vysokoškolské koleje 
 Krajský úřad Jihomoravského kraje 
 Masarykova univerzita – Univerzitní kino Scala 
 Nová radnice 
 Galerie FaVU 
 Magistrát města Brna 
 TIC Brno – Brněnské podzemí 
 TIC Brno – Galerie TIC 
 TIC Brno – Káznice 



 8 

 TIC Brno – Kino Art 
 TIC Brno – Vyhlídková věž Staré radnice 
 Vida! Science centrum 
 Prace 
 Muzeum Brněnska – Památník Mohyla míru 
 Předklášteří 
 Muzeum Brněnska – Podhorácké muzeum 
 Rajhrad 
 Muzeum Brněnska – Památník písemnictví na Moravě 
 Šlapanice 
 Muzeum Brněnska – Muzeum ve Šlapanicích 
 Tišnov 
 Galerie Josefa Jambora 
 Městské kulturní středisko Tišnov 
 Muzeum města Tišnova 
Moravskoslezský kraj Český Těšín 
 Muzeum Těšínska 

 


	10. října – 14. listopadu 2020 

